ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 сентября 2018 г. N 557

О ПЕРЕЧНЕ ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ
(НАДЗОРА), В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЕТСЯ
РИСК-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ ПОДХОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Калужской области
от 05.02.2020 N 69, от 18.08.2020 N 631)

В соответствии с частью 1.2 статьи 8.1 Федерального закона "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2016 N 806 "О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" (в ред. постановлений Правительства Российской Федерации от 16.02.2017 N 197, от 02.03.2017 N 245, от 30.03.2017 N 360, от 22.07.2017 N 864, от 19.02.2018 N 174, от 12.10.2018 N 1218, от 27.02.2019 N 195, от 21.03.2019 N 289, от 10.03.2020 N 255, от 15.07.2020 N 1043) Правительство Калужской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(в ред. Постановления Правительства Калужской области от 18.08.2020 N 631)

1. Утвердить перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых применяется риск-ориентированный подход (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Калужской области
А.Д.Артамонов

Приложение
к Постановлению
Правительства Калужской области
от 17 сентября 2018 г. N 557

[bookmark: Par31]ПЕРЕЧЕНЬ
ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА),
В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ ПРИМЕНЯЕТСЯ РИСК-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ ПОДХОД

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства Калужской области
от 18.08.2020 N 631)

1. Региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Калужской области.
2. Региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов), осуществляемый на территории Калужской области.
3. Региональный государственный экологический надзор на территории Калужской области.
4. Региональный государственный надзор в области племенного животноводства, осуществляемый на территории Калужской области.
5. Государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания граждан.
6. Государственный надзор и контроль за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов.
7. Региональный государственный жилищный надзор на территории Калужской области.
8. Лицензионный контроль за предпринимательской деятельностью по управлению многоквартирными домами.
9. Региональный государственный надзор в области технического состояния самоходных машин и других видов техники на территории Калужской области.
10. Региональный государственный строительный надзор.
11. Региональный государственный контроль за соблюдением юридическими лицами или индивидуальными предпринимателями (перевозчиками) требований, предусмотренных частями 1.4 и 16 статьи 9 Федерального закона от 21.04.2011 N 69-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", а также правилами перевозок пассажиров и багажа легковым такси, кроме контроля непосредственно в процессе перевозки пассажиров и багажа легковым такси, осуществляемый на территории Калужской области.
12. Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера.
13. Контроль за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации на территории Калужской области.

[bookmark: _GoBack]